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東 青葉公民館・老人いこいの家 東区青葉3丁目10-8 ○ ○ ○ ○ ○ 691-9799 691-3046 231 ○

東 香椎公民館・老人いこいの家 東区香椎駅前2丁目17-19 ○ ○ × ○ ○ 661-3258 661-3517 232 ○

東 香椎下原公民館・老人いこいの家 東区下原1丁目4-2 ② ② ○ ○ ○ 682-6334 682-6349 233 ○

東 香椎浜公民館・老人いこいの家 東区香椎浜2丁目4-31 ○ ○ ② ○ ○ 682-1697 682-1827 234 ○

東 香椎東公民館・老人いこいの家 東区香椎台1丁目3-7 ○ ○ ○ ○ ○ 672-7098 672-7110 235 ○

東 香住丘公民館・老人いこいの家 東区香住ヶ丘1丁目27-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-4704 681-4796 236 ○

東 香陵公民館・老人いこいの家 東区香椎浜1丁目8-7 ○ ○ × ○ ○ 663-4485 663-4487 237 ○

東 西戸崎公民館 東区西戸崎5丁目1-1 ○ ○ ② ○ ○ 603-0201 603-6174 238 ○

東 志賀公民館・老人いこいの家 東区大字志賀島736-60 ② ② × ○ × 603-6706 603-6172 239 ○

東 志賀公民館勝馬分館・老人いこいの家 東区大字勝馬1587-2 ② ② ○ ○ ○ 603-6706
（志賀公民館）

603-6172
（志賀公民館）

○

東 城浜公民館・老人いこいの家 東区城浜団地32-2 ○ ○ ② ○ ○ 671-6181 671-6286 240 ○

東 多々良公民館・老人いこいの家 東区多々良1丁目56-2 × ○ × ○ ○ 691-3767 691-2642 241 ○

東 千早公民館・老人いこいの家 東区千早6丁目2-21-101 ○ ○ ② ○ ○ 661-3240 661-3246 242 ○

東 千早西公民館 東区千早3丁目3-3 ○ ○ ② ○ ○ 683-3933 683-3947 243 ○

東 照葉公民館・老人いこいの家 東区香椎照葉2丁目2-12 ○ ○ × ○ ○ 674-3101 674-3102 244 ○

東 照葉北公民館・老人いこいの家 東区香椎照葉3丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 410-6071 410-6072 ○

東 名島公民館・老人いこいの家 東区名島2丁目42-26 ○ ○ ② ○ ○ 681-0155 681-0350 245 ○

東 奈多公民館・老人いこいの家 東区奈多２丁目14-2 ○ ○ × ○ ○ 607-4697 607-4828 246 ○

東 箱崎公民館・老人いこいの家 東区箱崎1丁目27-17 ○ ○ × ○ ○ 651-7708 651-7713 247 ○

東 筥松公民館 東区筥松1丁目21-1 ② ○ × ○ ○ 621-4999 621-5017 248 ○

東 八田公民館・老人いこいの家 東区八田2丁目16-20 ② ○ ② ○ ○ 681-5371 681-5374 249 ○

東 東箱崎公民館・老人いこいの家 東区箱崎7丁目16-23 ② ○ × ○ ○ 632-4127 632-4139 250 ○

東 馬出公民館・老人いこいの家 東区馬出1丁目12-33 ○ ○ ② ○ ○ 651-0605 651-0609 251 ○

東 舞松原公民館・老人いこいの家 東区水谷1丁目７-13 ○ ○ ○ ○ ○ 672-2199 672-2280 252 ○

東 松島公民館 東区松島3丁目15-11 ② ○ × ○ ○ 612-1533 612-1534 253 ○

東 三苫公民館 東区三苫3丁目3-41 ○ ○ × ○ ○ 606-4511 606-6602 254 ○

東 美和台公民館 東区美和台1丁目3-12 ○ ○ ○ ○ ○ 607-0294 607-4342 255 ○

東 若宮公民館 東区若宮3丁目27-1 × × ○ ○ ○ 662-5454 662-5458 256 ○

東 和白公民館・老人いこいの家 東区和白3丁目28-31 ○ ○ × ○ ○ 606-3001 606-5262 257 ○

東 和白東公民館・老人いこいの家 東区高美台2丁目1-8 ○ ○ ② ○ ○ 607-2442 607-2962 258 ○

東 箱崎会館 東区箱崎1丁目36-41 ○ ○ ② ○ ○ 641-0525 641-0532 ○

東 筥松会館 東区原田2丁目8-25 × ○ × ○ ○ 611-8522 611-8524 ○

東 東箱崎会館 東区箱崎7丁目3-4 × ○ × ○ ○ 631-2027 631-2061 ○

東 馬出会館 東区馬出5丁目34-14 ○ ○ ② ○ ○ 641-5571 641-5572 ○

東 松島会館 東区松島1丁目10-17 ② ○ × ○ ○ 622-7811 622-7817 ○

東 東市民センター（なみきスクエア） 東区千早4丁目21-45 ○ ○ ② ○ ○ 674-3981 674-3972 221 ○

東 東体育館 東区香住ヶ丘1丁目12-2 ○ ○ ○ ○ ○ 672-0301 672-0302 ○

東 福岡市総合体育館 東区香椎照葉6丁目1-1 ○ ○ ○ ○ ○ 410-0314 410-0318 ○

東 青葉小学校 東区青葉3丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 691-2301 691-2302 261 ○

東 香椎小学校 東区香椎駅前3丁目2-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-7231 681-7232 262 ○

東 香椎下原小学校 東区下原1丁目4-1 ○ ○ ○ ○ ○ 682-3906 682-3907 263 ○

東 香椎浜小学校 東区香椎浜2丁目2-2 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 672-8511 672-8510 264 ○

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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東 香椎東小学校 東区香椎台1丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-1511 681-1557 265 ○

東 香住丘小学校 東区香住ヶ丘3丁目10-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-3511 681-3512 266 ○

東 勝馬小学校 東区大字勝馬1786 ○ ○ ○ ○ ○ 603-6615 603-6920 ○

東 香陵小学校 東区香椎浜4丁目3-2 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 682-0022 682-0063 268 ○

東 西戸崎小学校 東区西戸崎6丁目3-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 603-0046 603-0208 269 ○

東 志賀島小学校 東区大字志賀島1566-1 ○ ○ ○ ○ ○ 603-6506 603-6541 270 ○

東 城浜小学校 東区城浜団地31-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ × 661-6915 661-6961 271 ○

東 多々良小学校 東区多々良1丁目56-1
校舎2
階以 ○

校舎2
階以 ○ ○ 691-3361 691-3362 272 ○

東 照葉小学校・中学校 東区香椎照葉２丁目2-1 ○ ○
体育

館2階
○ ○

小 681-1310
中 681-2006

小 681-1311
中 681-1311 289 ○

東 照葉北小学校 東区香椎照葉７丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 692-2522 661-2033 376 ○

東 千早小学校 東区千早3丁目13-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-0831 681-0832 048 ○

東 千早西小学校 東区香椎浜1丁目4-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 682-1089 682-1090 274 ○

東 名島小学校 東区名島5丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-3366 681-3367 275 ○

東 奈多小学校 東区奈多団地40-1 ○ ○
校舎3
階以 ○ × 607-7177 607-7178 276 ○

東 箱崎小学校 東区箱崎2丁目2-45 ○ ○
校舎3
階以 ○ ○ 651-3190 651-3766 277 ○

東 筥松小学校 東区郷口町16-1
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 621-1692 621-9046 278 ○

東 八田小学校 東区八田2丁目15-1 ○ ○ ○ ○ ○ 671-4080 671-4085 279 ○

東 東箱崎小学校 東区箱崎5丁目11-20 ○ ○ ○ ○ ○ 641-9351 641-9352 280 ○

東 馬出小学校 東区馬出1丁目12-27 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 641-6588 641-6589 281 ○

東 舞松原小学校 東区舞松原5丁目19-1 ○ ○ ○ ○ ○ 671-6171 671-6242 282 ○

東 松島小学校 東区松島1丁目39-1
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 612-5511 612-5512 283 ○

東 三苫小学校 東区三苫7丁目2-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 606-6075 606-6058 284 ○

東 美和台小学校 東区美和台2丁目25-1 ○ ○ ○ ○ ○ 606-4755 606-4789 285 ○

東 若宮小学校 東区若宮3丁目12-1 ○ ○ ○ ○ ○ 661-6655 661-6916 286 ○

東 和白小学校 東区塩浜1丁目6-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 606-2061 606-2062 287 ○

東 和白東小学校 東区高美台2丁目8-1 ○ ○ ○ ○ ○ 607-0621 607-2978 288 ○

東 青葉中学校 東区青葉3丁目7-1 ○ ○ ○ ○ ○ 691-9386 691-9629 ○

東 香椎第一中学校 東区千早3丁目12-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-0765 681-0766 ○

東 香椎第二中学校 東区香住ヶ丘1丁目8-1 ○ ○ ○ ○ ○ 661-2073 661-2019 ○

東 香椎第三中学校 東区香椎駅東3丁目33-1 ○ ○ ○ ○ ○ 662-7668 662-8456 ○

東 志賀中学校 東区大岳4丁目5-1 ○ ○
校舎3
階以 ○ ○ 603-0043 603-2204 ○

東 城香中学校 東区香椎浜2丁目2-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 662-0765 662-0766 ○

東 多々良中学校 東区水谷1丁目18-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-1638 681-1639 ○

東 多々良中央中学校 東区多々良1丁目51-1
校舎2
階以 ○

校舎2
階以 ○ ○ 691-3911 691-3912 ○

東 箱崎中学校 東区筥松4丁目21-22 × ○ × ○ × 611-2296 611-2297 ○

東 箱崎清松中学校 東区松田2丁目3-1 ○ ○ ○ ○ ○ 612-1237 612-1238 ○

東 福岡中学校 東区馬出3丁目11-1 ○ ○
校舎3
階以 ○ ○ 641-6685 641-6686 ○

東 松崎中学校 東区松崎1丁目52-1 × × ○ ○ ○ 682-0031 682-0124 ○

東 和白中学校 東区三苫1丁目10-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 606-5031 606-5032 ○

東 和白丘中学校 東区和白丘3丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 606-7611 606-7612 ○
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東 青葉小学校 東区青葉3丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 5,800

東 香椎小学校 東区香椎駅前3丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 14,100

東 香椎下原小学校 東区下原1丁目4-1 × × ○ ○ ○ 7,500

東 香椎浜小学校 東区香椎浜2丁目2-2 ○ ○ × ○ ○ 6,900

東 香椎東小学校 東区香椎台1丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 8,800

東 香住丘小学校 東区香住ヶ丘3丁目10-1 × × ○ ○ ○ 8,400

東 勝馬小学校 東区大字勝馬1786 ○ ○ × ○ ○ 2,700

東 香陵小学校 東区香椎浜4丁目3-2 ○ ○ × ○ ○ 8,300

東 西戸崎小学校 東区西戸崎6丁目3-1 ○ ○ × ○ ○ 7,700

東 志賀島小学校 東区大字志賀島1566-1 × × × ○ ○ 5,000

東 城浜小学校 東区城浜団地31-1 ○ ○ × ○ × 9,200

東 多々良小学校 東区多々良1丁目56-1 × ○ × ○ ○ 6,200

東 照葉小学校 東区香椎照葉２丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 6,000 グランドは小中別

東 照葉北小学校 東区香椎照葉７丁目5-1 ○ ○ × ○ ○

東 千早小学校 東区千早3丁目13-1 ○ ○ × ○ ○ 7,800

東 千早西小学校 東区香椎浜1丁目4-1 ○ ○ × ○ ○ 8,000

東 名島小学校 東区名島5丁目5-1 ○ × ○ ○ ○ 11,100

東 奈多小学校 東区奈多団地40-1 ○ ○ × ○ × 5,500

東 箱崎小学校 東区箱崎2丁目2-45 × ○ × ○ ○ 4,400

東 筥松小学校 東区郷口町16-1 × ○ × ○ ○ 11,700

東 八田小学校 東区八田2丁目15-1 ○ ○ ○ ○ ○ 14,000

東 東箱崎小学校 東区箱崎5丁目11-20 × ○ × ○ ○ 6,600

東 馬出小学校 東区馬出1丁目12-27 ○ ○ × ○ ○ 6,900

東 舞松原小学校 東区舞松原5丁目19-1 ○ ○ ○ ○ ○ 6,800

東 松島小学校 東区松島1丁目39-1 × ○ × ○ ○ 8,200

東 三苫小学校 東区三苫7丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 7,800

東 美和台小学校 東区美和台2丁目25-1 ○ ○ ○ ○ ○ 8,200

東 若宮小学校 東区若宮3丁目12-1 ○ ○ ○ ○ ○ 9,000

東 和白小学校 東区塩浜1丁目6-1 ○ ○ × ○ ○ 4,600

東 和白東小学校 東区高美台2丁目8-1 ○ ○ ○ ○ ○ 13,700

東 青葉中学校 東区青葉3丁目7-1 ○ ○ ○ ○ ○ 12,600

東 香椎第一中学校 東区千早3丁目12-1 ○ ○ × ○ ○ 12,600

東 香椎第二中学校 東区香住ヶ丘1丁目8-1 ○ ○ ○ ○ ○ 13,500

東 香椎第三中学校 東区香椎駅東3丁目33-1 ○ ○ ○ ○ ○ 9,300

東 志賀中学校 東区大岳4丁目5-1 ○ ○ × ○ ○ 7,400

東 城香中学校 東区香椎浜2丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 13,000

東 照葉中学校 東区香椎照葉2丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 12,000 グランドは小中別

東 多々良中学校 東区水谷1丁目18-1 ○ ○ × ○ ○ 15,100

東 多々良中央中学校 東区多々良1丁目51-1 × ○ × ○ ○ 10,000

東 箱崎中学校 東区筥松4丁目21-22 × ○ × ○ × 14,400

東 箱崎清松中学校 東区松田2丁目3-1 × ○ × ○ ○ 25,500

東 福岡中学校 東区馬出3丁目11-1 × ○ × ○ ○ 10,800

東 松崎中学校 東区松崎1丁目52-1 × × ○ ○ ○ 10,700

東 和白中学校 東区三苫1丁目10-1 ○ ○ × ○ ○ 22,200

地区避難場所（屋外）：小・中学校グラウンド，公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

備考
避難有効面積

（㎡）



浸
水

土
砂

高
潮

地
震

津
波

地区避難場所（屋外）：小・中学校グラウンド，公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

備考
避難有効面積

（㎡）

東 和白丘中学校 東区和白丘3丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 9,800

東 香椎高等学校 東区香椎2丁目9 ○ ○ × ○ ○ 17,800 県立

東 香住丘高等学校 東区香住ヶ丘１丁目26-1 ○ ○ ○ ○ ○ 22,392 県立

東 香椎工業高等学校 東区香椎駅東2丁目23-1 ○ ○ ○ ○ ○ 28,253 県立

東 九州産業大学 東区松香台2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 40,000 私立（広域避難場所）

東 九州大学病院地区運動場 東区馬出３丁目 ○ ○ × ○ ○ 10,000 国立

東 福岡工業大学 東区和白東３丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 17,000 私立

東 海の中道海浜公園 東区大字西戸崎 ○ ○ × ○ ○ 307,500 国有（広域避難場所）

東 貝塚公園 東区箱崎7丁目 × ○ × ○ ○ 39,800

東 香椎浜北公園 東区香椎浜3丁目 ○ ○ × ○ ○ 28,800

東 香椎浜中央公園 東区香椎浜ふ頭１丁目 ○ ○ × ○ ○ 32,600

東 香椎浜西公園 東区香椎浜2丁目 ○ ○ × ○ ○ 10,200

東 香椎浜東公園 東区香椎浜4丁目 ○ ○ × ○ ○ 12,200

東 香椎浜南公園 東区香椎浜1丁目 ○ ○ × ○ ○ 17,200

東 香住ヶ丘公園 東区香住ヶ丘4丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 10,700

東 上和白中央公園 東区高美台4丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 7,000

東 汐井公園 東区箱崎ふ頭2丁目、箱崎4丁目 × ○ × ○ ○ 37,200 （広域避難場所）

東 社領南公園 東区社領3丁目 × ○ × ○ ○ 4,900

東 城浜公園 東区城浜団地 ○ ○ × ○ ○ 14,300

東 高美台南公園 東区高美台2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 4,600

東 名島運動公園 東区名島2丁目　他 ○ ○ × ○ ○ 51,600 県有（広域避難場所）

東 箱崎ふ頭記念公園 東区箱崎ふ頭5丁目 × ○ × ○ ○ 10,000

東 箱崎公園 東区原田4丁目 × ○ × ○ ○ 58,000 （広域避難場所）

東 松崎公園 東区松崎2丁目 × ○ × ○ ○ 4,000

東 松崎中央公園 東区水谷1丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 9,900

東 みどりヶ丘公園 東区みどりが丘3丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 13,100

東 宮の台中央公園 東区香椎3丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 2,000

東 美和台中央公園 東区美和台2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 6,000

東 アイランドシティ中央公園 東区香椎照葉4丁目 ○ ○ × ○ ○ 182,200 （広域避難場所）

東 雁の巣ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 東区大字奈多 ○ ○ × ○ ○ 583,000 国有（広域避難場所）

東 筥崎宮　（外苑） 東区箱崎1丁目 × ○ × ○ ○ 17,300 私有

東 馬出御所ノ内公園 東区馬出5丁目 × ○ × ○ ○ 2,400

東 照葉の森公園 東区香椎照葉1丁目 ○ ○ × ○ ○ 4,700

東 青葉公園 東区青葉4丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 82,500 （広域避難場所）

東 青葉山手公園 東区青葉4丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 3,600

東 香椎照葉北公園 東区香椎照葉７丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 2,500

東 香椎照葉東公園 東区香椎照葉2丁目 ○ ○ × ○ ○ 4,300

東 蒲田中公園 東区蒲田２丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 3,500

東 香椎浜公園 東区香椎浜ふ頭１丁目 ○ ○ × ○ ○ 28,000

東 千早中央公園 東区千早４丁目 ○ ○ × ○ ○ 10,000

東 千早公園 東区千早2丁目22 ○ ○ × ○ ○ 9,875

東 三日月山霊園 東区大字香椎 ○ ○ ○ ○ ○ 27,500

東 みなと１００年公園 東区香椎浜ふ頭１丁目 ○ ○ × ○ × 42,700

東 香椎駅前西公園 東区香椎駅前2丁目 ○ ○ × ○ ○ 1,500
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地区避難場所（屋外）：小・中学校グラウンド，公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

備考
避難有効面積

（㎡）

東 福岡カンツリー倶楽部 東区上和白1318-1 ○ × ○ ○ ○ 595,000
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東 九州産業大学 東区松香台2丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 40,000 私立

東 海の中道海浜公園 東区大字西戸崎 ○ ○ × ○ ○ 307,500 国有

東 汐井公園 東区箱崎ふ頭2丁目、箱崎4丁目 × ○ × ○ ○ 37,200

東 名島運動公園 東区名島2丁目他 ○ ○ × ○ ○ 51,600 県有

東 箱崎公園 東区原田4丁目 × ○ × ○ ○ 58,000

東 雁の巣ﾚｸﾘｪｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ 東区大字奈多 ○ ○ × ○ ○ 583,000

東 青葉公園 東区青葉4丁目 ○ ○ ○ ○ ○ 82,500

東 アイランドシティ中央公園 東区香椎照葉4丁目 ○ ○ × ○ ○ 182,200

広域避難場所：大規模公園などの屋外施設

凡例 [○：使用可、×：使用不可]

区 所在地
災害種別毎の指定

備考
避難有効面積

（㎡）



指定避難所 一覧 （R４.５.２現在）

一時避難所：公民館・会館など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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東 青葉公民館・老人いこいの家 東区青葉3丁目10-8 ○ ○ ○ ○ ○ 691-9799 691-3046 231

東 香椎公民館・老人いこいの家 東区香椎駅前2丁目17-19 ○ ○ × ○ ○ 661-3258 661-3517 232

東 香椎下原公民館・老人いこいの家 東区下原1丁目4-2 ② ② ○ ○ ○ 682-6334 682-6349 233

東 香椎浜公民館・老人いこいの家 東区香椎浜2丁目4-31 ○ ○ ② ○ ○ 682-1697 682-1827 234

東 香椎東公民館・老人いこいの家 東区香椎台1丁目3-7 ○ ○ ○ ○ ○ 672-7098 672-7110 235

東 香住丘公民館・老人いこいの家 東区香住ヶ丘1丁目27-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-4704 681-4796 236

東 香陵公民館・老人いこいの家 東区香椎浜1丁目8-7 ○ ○ × ○ ○ 663-4485 663-4487 237

東 西戸崎公民館 東区西戸崎5丁目1-1 ○ ○ ② ○ ○ 603-0201 603-6174 238

東 志賀公民館・老人いこいの家 東区大字志賀島736-60 ② ② × ○ × 603-6706 603-6172 239

東 志賀公民館勝馬分館・老人いこいの家 東区大字勝馬1587-2 ② ② ○ ○ ○ 603-6706
（志賀 公民 館）

603-6172
（志賀 公民 館）

東 城浜公民館・老人いこいの家 東区城浜団地32-2 ○ ○ ② ○ ○ 671-6181 671-6286 240

東 多々良公民館・老人いこいの家 東区多々良1丁目56-2 × ○ × ○ ○ 691-3767 691-2642 241

東 千早公民館・老人いこいの家 東区千早6丁目2-21-101 ○ ○ ② ○ ○ 661-3240 661-3246 242

東 千早西公民館 東区千早3丁目3-3 ○ ○ ② ○ ○ 683-3933 683-3947 243

東 照葉公民館・老人いこいの家 東区香椎照葉2丁目2-12 ○ ○ × ○ ○ 674-3101 674-3102 244

東 照葉北公民館・老人いこいの家 東区香椎照葉3丁目2-1 ○ ○ × ○ ○ 410-6071 410-6072

東 名島公民館・老人いこいの家 東区名島2丁目42-26 ○ ○ ② ○ ○ 681-0155 681-0350 245

東 奈多公民館・老人いこいの家 東区奈多２丁目14-2 ○ ○ × ○ ○ 607-4697 607-4828 246

東 箱崎公民館・老人いこいの家 東区箱崎1丁目27-17 ○ ○ × ○ ○ 651-7708 651-7713 247

東 筥松公民館 東区筥松1丁目21-1 ② ○ × ○ ○ 621-4999 621-5017 248

東 八田公民館・老人いこいの家 東区八田2丁目16-20 ② ○ ② ○ ○ 681-5371 681-5374 249

東 東箱崎公民館・老人いこいの家 東区箱崎7丁目16-23 ② ○ × ○ ○ 632-4127 632-4139 250

東 馬出公民館・老人いこいの家 東区馬出1丁目12-33 ○ ○ ② ○ ○ 651-0605 651-0609 251

東 舞松原公民館・老人いこいの家 東区水谷1丁目７-13 ○ ○ ○ ○ ○ 672-2199 672-2280 252

東 松島公民館 東区松島3丁目15-11 ② ○ × ○ ○ 612-1533 612-1534 253

東 三苫公民館 東区三苫3丁目3-41 ○ ○ × ○ ○ 606-4511 606-6602 254

東 美和台公民館 東区美和台1丁目3-12 ○ ○ ○ ○ ○ 607-0294 607-4342 255

東 若宮公民館 東区若宮3丁目27-1 × × ○ ○ ○ 662-5454 662-5458 256

東 和白公民館・老人いこいの家 東区和白3丁目28-31 ○ ○ × ○ ○ 606-3001 606-5262 257

東 和白東公民館・老人いこいの家 東区高美台2丁目1-8 ○ ○ ② ○ ○ 607-2442 607-2962 258

東 箱崎会館 東区箱崎1丁目36-41 ○ ○ ② ○ ○ 641-0525 641-0532

東 筥松会館 東区原田2丁目8-25 × ○ × ○ ○ 611-8522 611-8524

東 東箱崎会館 東区箱崎7丁目3-4 × ○ × ○ ○ 631-2027 631-2061

東 馬出会館 東区馬出5丁目34-14 ○ ○ ② ○ ○ 641-5571 641-5572

東 松島会館 東区松島1丁目10-17 ② ○ × ○ ○ 622-7811 622-7817

東 東市民センター（なみきスクエア） 東区千早4丁目21-45 ○ ○ ② ○ ○ 674-3981 674-3972 221

東 東体育館 東区香住ヶ丘1丁目12-2 ○ ○ ○ ○ ○ 672-0301 672-0302

東 福岡市総合体育館 東区香椎照葉6丁目1-1 ○ ○ ○ ○ ○ 410-0314 410-0318

無線番号区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号



収容避難所：小・中・高等学校，民間施設など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）
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東 青葉小学校 東区青葉3丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 691-2301 691-2302 261

東 香椎小学校 東区香椎駅前3丁目2-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-7231 681-7232 262

東 香椎下原小学校 東区下原1丁目4-1 ○ ○ ○ ○ ○ 682-3906 682-3907 263

東 香椎浜小学校 東区香椎浜2丁目2-2 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 672-8511 672-8510 264

東 香椎東小学校 東区香椎台1丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-1511 681-1557 265

東 香住丘小学校 東区香住ヶ丘3丁目10-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-3511 681-3512 266

東 勝馬小学校 東区大字勝馬1786 ○ ○ ○ ○ ○ 603-6615 603-6920

東 香陵小学校 東区香椎浜4丁目3-2 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 682-0022 682-0063 268

東 西戸崎小学校 東区西戸崎6丁目3-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 603-0046 603-0208 269

東 志賀島小学校 東区大字志賀島1566-1 ○ ○ ○ ○ ○ 603-6506 603-6541 270

東 城浜小学校 東区城浜団地31-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ × 661-6915 661-6961 271

東 多々良小学校 東区多々良1丁目56-1
校舎2
階以 ○

校舎2
階以 ○ ○ 691-3361 691-3362 272

東 照葉小学校・中学校 東区香椎照葉２丁目2-1 ○ ○
体育

館2階
○ ○

小 681-1310

中 681-2006

小 681-1311

中 681-1311
289

東 照葉北小学校 東区香椎照葉７丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 692-2522 661-2033 376

東 千早小学校 東区千早3丁目13-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-0831 681-0832 048

東 千早西小学校 東区香椎浜1丁目4-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 682-1089 682-1090 274

東 名島小学校 東区名島5丁目5-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-3366 681-3367 275

東 奈多小学校 東区奈多団地40-1 ○ ○
校舎3
階以 ○ × 607-7177 607-7178 276

東 箱崎小学校 東区箱崎2丁目2-45 ○ ○
校舎3
階以 ○ ○ 651-3190 651-3766 277

東 筥松小学校 東区郷口町16-1
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 621-1692 621-9046 278

東 八田小学校 東区八田2丁目15-1 ○ ○ ○ ○ ○ 671-4080 671-4085 279

東 東箱崎小学校 東区箱崎5丁目11-20 ○ ○ ○ ○ ○ 641-9351 641-9352 280

東 馬出小学校 東区馬出1丁目12-27 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 641-6588 641-6589 281

東 舞松原小学校 東区舞松原5丁目19-1 ○ ○ ○ ○ ○ 671-6171 671-6242 282

東 松島小学校 東区松島1丁目39-1
校舎2
階以 ○

校舎3
階以 ○ ○ 612-5511 612-5512 283

東 三苫小学校 東区三苫7丁目2-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 606-6075 606-6058 284

東 美和台小学校 東区美和台2丁目25-1 ○ ○ ○ ○ ○ 606-4755 606-4789 285

東 若宮小学校 東区若宮3丁目12-1 ○ ○ ○ ○ ○ 661-6655 661-6916 286

東 和白小学校 東区塩浜1丁目6-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 606-2061 606-2062 287

東 和白東小学校 東区高美台2丁目8-1 ○ ○ ○ ○ ○ 607-0621 607-2978 288

東 青葉中学校 東区青葉3丁目7-1 ○ ○ ○ ○ ○ 691-9386 691-9629

東 香椎第一中学校 東区千早3丁目12-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-0765 681-0766

東 香椎第二中学校 東区香住ヶ丘1丁目8-1 ○ ○ ○ ○ ○ 661-2073 661-2019

東 香椎第三中学校 東区香椎駅東3丁目33-1 ○ ○ ○ ○ ○ 662-7668 662-8456

東 志賀中学校 東区大岳4丁目5-1 ○ ○
校舎3
階以 ○ ○ 603-0043 603-2204

東 城香中学校 東区香椎浜2丁目2-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 662-0765 662-0766

東 多々良中学校 東区水谷1丁目18-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 681-1638 681-1639

東 多々良中央中学校 東区多々良1丁目51-1
校舎2
階以 ○

校舎2
階以 ○ ○ 691-3911 691-3912

東 箱崎中学校 東区筥松4丁目21-22 × ○ × ○ × 611-2296 611-2297

東 箱崎清松中学校 東区松田2丁目3-1 ○ ○ ○ ○ ○ 612-1237 612-1238

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号 無線番号



収容避難所：小・中・高等学校，民間施設など

凡例 [○：使用可（○内に数字がある場合、数字以上の階が使用可）、×：使用不可］　（※地震については、安全性を確認した上で、開設する。）

浸
水

土
砂

高
潮

地
震

津
波

区 名称 所在地
災害種別毎の指定

電話番号 ＦＡＸ番号 無線番号

東 福岡中学校 東区馬出3丁目11-1 ○ ○
校舎3
階以 ○ ○ 641-6685 641-6686

東 松崎中学校 東区松崎1丁目52-1 × × ○ ○ ○ 682-0031 682-0124

東 和白中学校 東区三苫1丁目10-1 ○ ○
校舎2
階以 ○ ○ 606-5031 606-5032

東 和白丘中学校 東区和白丘3丁目13-1 ○ ○ ○ ○ ○ 606-7611 606-7612

東 東市民センター（なみきスクエア） 東区千早4丁目21-45 ○ ○ ② ○ ○ 674-3981 674-3972 221

東 東体育館 東区香住ヶ丘1丁目12-2 ○ ○ ○ ○ ○ 672-0301 672-0302

東 福岡市総合体育館 東区香椎照葉6丁目1-1 ○ ○ ○ ○ ○ 410-0314 410-0318

東 香住丘高等学校 東区香住ヶ丘1丁目26-1 ○ ○ ○ ○ ○ 661-2171 673-1567

東 香椎高等学校 東区香椎2丁目9-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-1061 671-1996

東 香椎工業高等学校 東区香椎駅東2丁目23-1 ○ ○ ○ ○ ○ 681-2131 671-0915

東 福岡カンツリー倶楽部 東区上和白1318-1 ○ ○ ○ ○ ○ 606-2931 606-8586
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